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(MP) och Kajsa Stenfelt (V) 

Förslag till beslut 
 

1. Trafik- och renhållningsnämnden godkänner denna avrapportering som 

svar på skrivelsen. 

  

 

 

Per Anders Hedkvist 

Förvaltningschef 

 

 Kristofer Tengliden 

 Tf Avdelningschef 

Anton Västberg 

Enhetschef 

 

 

Sammanfattning 
Stockholms stad deltog i Mobility Week 2011. I år var temat ”Alternative 

Mobility”. Staden ordnade en särskild kommunikationssatsning under september 

2011 vid samma tidpunkt som Mobility Week sker i drygt 1 900 städer i Europa. 

Huvudsyftet med veckan var att marknadsföra hållbara transportmedel som gång- 

cykel- och kollektivtrafik och inspirera medborgarna att välja smarta alternativ i så 

stor utsträckning som möjligt för att minska miljö- och klimatpåverkan samt bidra 

till att det befintliga trafiksystemet utnyttjas effektivare.  
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I staden pågick ett antal aktiviteter under veckan, ett par är ordinarie aktiviteter 

inom kontorets kontinuerliga arbete med hållbara transporter, andra är 

kunskapsbildande och marknadsförande aktivteter specifika för European 

Mobility Week 2011. Under denna vecka har även stadens arbete med hållbara 

resor visats genom föredrag och aktiviteter.  

 

 

Bakgrund  
I skrivelsen ”Stockholms stads deltagande i Mobility Week 2011” (Dnr T2011-

300-02749:1) från Mats Lindqvist m.fl. (MP) och Kajsa Stenfelt (V) uppmanas 

staden att delta i Mobility Week 2011 (se bilaga 1). 

 

Mobility Week hålls varje år i drygt 1 900 städer i Europa. Kampanjen pågår cirka 

en vecka (16-22 september) med aktiviteter, inspirationsseminarier och 

föreläsningar. Syftet är att marknadsföra hållbara transportmedel som gång-,  

cykel- och kollektivtrafik och motivera medborgarna att välja smarta alternativ i så 

stor utsträckning som möjligt för att minska miljö- och klimatpåverkan samt bidra 

till att det befintliga trafiksystemet utnyttjas effektivare. Staden deltog i Mobility 

Week 2011. 

 
Stadens aktiviteter under Mobility Week   

Seminarium 

Den 16 september anordnade kontoret ett seminarium om ”inspirerande 

pedagogik”, med fokus på hur man kan arbeta för att införa ett smart och hållbart 

resande. 
 

Smarta transporter, Unga tankar om framtidens resor 

Elever i Stockholm presenterade sina idéer om smarta lösningar för framtidens 

transporter och resor på ITS-konferensen i Kista Science City den 20-21 

september. Den 21 september delades ITS-ungdomspriset ut till de ungdomar som 

gjort det bästa förslaget. 

 

Bilfria veckor runt skolor 

Bilfria veckor anordnas på flera skolor i samarbete med föräldraföreningar och 

skolor. Föräldrar och personal uppmanas under perioden att inte ta bilen utan 

istället prova andra smarta resealternativ. Aktiviteter pågår löpande under 

september/oktober, skolorna väljer själva tidpunkten för aktiviteten. 

 

Reflexambassadörer 

Elever i sällskap av lärare ger sig ut i gatumiljön för att dela ut reflexer och 

informera om vikten av att gå så mycket som möjligt och synas i trafiken. 
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Aktiviteter pågår löpande under september/oktober, skolorna väljer själva 

tidpunkten för aktiviteten 

 

Skolutmaning 

För att inspirera elever, föräldrar och skolpersonal att gå och cykla till skolan 

utmanar staden alla skolor i Stockholm att delta i den nationella skolutmaningen, 

som vänder sig till Sveriges alla F-6 skolor och pågår mellan september och 

oktober månad. Trafikkontoret delar ut ett pris på 50 000 kr till de 

stockholmsskolor som lyckas bäst. 

 

Reflexvästar till alla som börjar skolan 

För ökad trafiksäkerhet och som ett led i stadens satsning på att gå och cykla till 

skolan, delade staden ut reflexvästar till alla förstaklassare vid skolstarten.  

 

Cykeldag  

Stadsmiljörådet anordnade en cykeldag med aktiviteter vid 14 cykelinfarter runt 

om i Stockholm, där de flesta cykelpendlare kommer in till staden. Under 

evenemanget delar man ut information om stadens cykelsatsningar, en reflex samt 

en cykelkarta.  

 
 

Trafikkontorets synpunkter 
Kontoret bedömer att satsningen på Mobility Week har medfört att frågor om 

resebeteendet och resvanor har lyfts och fått större uppmärksamhet. Dessutom har 

detta förstärkt samarbetet med olika aktörer. Kontoret anser att det är 

betydelsefullt för staden att delta kontinuerligt i Mobility Week. Dels för att visa 

stockholmarna att det är en viktig fråga dels för att även fortsättningsvis 

marknadsföra Stockholm som en miljöhuvudstad. 

 

 

Trafikkontorets förslag  
Kontoret föreslår att Trafik- och renhållningsnämnden godkänner denna 

avrapportering som svar på skrivelsen från Mats Lindqvist m.fl. (MP) och Kajsa 

Stenfelt (V) om ”Stockholms stads deltagande i Mobility Week 2011”. 

 

Slut 


